cui semper parere debemus, in puerulis edocendis ita servandus est ut, omni de stili perfectione cura posthabita, illud solummodo intendatur, ut discipuli nempe in graviora sermonis vitia incurere caveant; id tamen minime impedit quominus, adhibita rerum omnium moderatrice prudentia, Classicorum auctoritatis etiam in puerorum institutione rationem habeamus.

Quin etiam ipsa natura luculenter edocet ut ad meliora teneros adolescentulorum animos dirigamus; tum quia bonae litterarum consuetudines ea in aetate facilius imprimuntur, tum quia vitiosae non sine magnis multisque laboribus eradicantur.

Ignoscat, precor, auctor, sibi que persuadeat esse libellos quidem nobis jucundos, sed multo fore jucundiores si, qua fulgent, instituendi ratione, veterum scriptorum elegantia jungeretur.

ISIDORUS MAULEÓN, C. M. F.

X. ECHAVE-SUSTAETA, *Lengua Latina*. — Roma I. Barcelona, 1946 Pág. 132

Hunc pulcherrimum fasciculum, quem lectoribus PALAESTRAE commendamus, nihil aliud est quam brevis anthologia pueris alumnis utilissima. Ab omni regularum sarcina liberata, continet, in tres partes divisa, facilliora frustra ad lectionem et locutionem latinam ineundam. Frusta quidem selecta, varia, jucunda quae puerorum animos alliciant sensimque sine sensu in fanum latinatitatis inducant.

Ingenuitate quadam Doctor Echave aliis se debitorem profitetur, nihil obstat quo minus in hoc opere conficiendo magnam gloriam mihi videatur adeptus, si adhuc vim retinet horatianum illud: «omne tulit punctum qui miscuit utile dulci».

JOSEPHUS JIMÉNEZ, C. M. F.

# Exercitationes Scholares

## I. — De parentum amore erga filios

Erat Mugentii, quod est Siciliae oppidum, vir quidam, opibus et gloria, princeps civitatis, cui cognomen Cambatus. Hic, venatum egressus, ad oppidum tendere coepit, jam paene cum in latronum manus incidisset. Tunc forte occurrens vectus equo, pater ejus, statim desiluit atque hortatus est filium ut confestim, incenso equo, in civitatem pergeret. Filius vero, quod salus sua patris incolumitati praeferretur non est passus, nec pater vicissim, projecto filio ad certam mortem, periculum fugere voluit. Itaque, dum alter fleus precabatur, atque inter se uterque pugnabant, paterno pugnante amore erga filium cum filii pietate erga patrem, interim, latrones utrumque adepti, confoderunt.

## II. — Historia Sertorii cervae

Erat Sertorio cerva candida eximia pulchritudinis quae fuit ei magno usui ut milites obsequentiores haberet. Sertorius assuefecerat illam audire se vocantem, atque sequi, proficiscentem. Omnibus persuasit se ab illa moneri quibus sibi opus esset et eam donum esse deae Dianae. Cum quid jubere volebat gravius, nuntiabat monitum esse a cerva et statim libenter oboediebant.

In quadam inimicorum incursione amissa est cerva et perisse credita, quod Sertorius aegre tulit. Longo tempore post a quodam homine inventa est. Sertorius, tacere illum hoc nuntiantem, jussit et cervam quoque immitti in locum, quem signavit ex quo jus dicebat. Ipsemet, facie ridente, progressus palam dixit cervam quae perierat, sibi visam esse ad se reverti. Tunc cerva emissa ex composito, ubi Sertorium vidit, hilari saltu ad tribunal progreditur et ore suo dexteram lambit sedentis, unde magnus

clamor factus est atque omnium admiratio orta est.

MICHAEL ROURA, C. M. P.  
*Alabonae - III cursus alumnus*

## III. — Babylonis expugnatio

Cum rex Cyrus Croesum, regem Lydiae, vicisset, Babylonem expugnare constituit quae post longam obsidionem capta est.

Civitas Babylon opulentissima et ingentissima muniebatur fossa et muris altissimis praecipueque. Igitur eam expugnare difficillimum erat.

Postquam advenit Cyrus cum magno exercitu, adversum illum statim babylonii pugnare voluerunt, sed victi sunt et iterum luctare non ausi sunt. Castris, porro, positis, Cyrus urbem obsidere coepit: vastitatem agris attulit et comatus prohibuit quominus intrarent ut babylonii fame dedere urbem cogerentur.

Fiducia autem rei assequendae eum fefellit quia jam in urbe frumenti ubertatem habebant, quare rex Cyrus dolum adhibuit.

A. TOMÁS, C. M. P.  
*Alabonae*

## IV. —

Timon quodam die ad contionem habendam in rostra ascendit. Siluere qui coram aderant cum illum rem magni momenti putarent esse dicturum — raro enim concionabatur —: Post aedes meas, viri Athenienses, ait, hortulus est in quo ficus — de cujus ramis suspenderunt se multi —, etiam invenitur. Hoc in fundo structuram decrevi ponendam et ideo palam rem facere mihi videtur, ut si quis praeterea laqueo cupiat suspensus periri, id maturet prius quam arbor obruncetur.

HENRICUS DIES  
*de IV C.*  
*Seminario Menor Ntra Sra de Montealegre  
Tiana (Barcelona)*